área total de 00,42,00 ha (ver quadro abaixo), considerada APP do curso d’água sem denominação, situado
dentro dos limites da Unidade de Conservação de Proteção Integral, denominada Parque Municipal Brejo
Grande, no município de Paraisópolis/MG, através do plantio de 705 (setecentas e cinco) mudas de espécies
nativas da região, no espaçamento 3,0 x 2,0 m, coordenadas geográficas 22º35’7,89”S / 45º48’54,30”O
(Datum: SIRGAS 2000/Fuso: 23 K), conforme proposta descrita no Projeto Técnico de Reconstituição da
Flora - PTRF, de responsabilidade do Engenheiro Florestal Eduardo Augusto Rocha Campos, CREA-MG nº.